
SZP.III.240/12/14/P - odp. 2 
Jaworzno, dnia 2014-04-25 

                                                                                    
 
 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawę drobnego sprzętu medycznego oraz wyposażenia na 
Dzienny Oddział Chemioterapii (powtórka)  do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawcy                     
i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ:   
     
WYKONAWCA 6 
Dotyczy Pakietu 18: 

1. Pkt. 5. Czy Zamawiający dopuści myjnię o głębokości 475mm i szerokości 545mm? 
ODPOWIEDŹ: Nie dopuszczamy (wnęka o ograniczonych rozmiarach). 

2. Pkt. 6. Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w uszczelkę gumową gwarantującą 
paroszczelność co jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym? Wymóg uszczelki labiryntowej 
wskazuje na konkretnego producenta i ogranicza konkurencję. 

ODPOWIEDŹ: Nie dopuszczamy. 
3. Pkt. 19. Czy Zamawiający zgodzi się na podniesienie wymaganej ilości dysz  obrotowych do min 8? 

Tylko takie rozwiązanie jest w stanie zagwarantować skuteczne mycie naczyń sanitarnych. 
ODPOWIEDŹ: Nie dopuszczamy, zgodnie z SIWZ. 

4. Pkt. 24. Ponieważ wydajność pompy myjącej jest indywidualnie dobierana pod kątem 
konstrukcji  urządzenia i budowy komory, prosimy o dopuszczenie pompy myjącej o 
wydajności  250l/min i mocy 730W co przy komorze wyposażonej w  14 dysz myjących gwarantuje 
najwyższą jakość oraz skuteczność mycia i dezynfekcji kaczek, basenów i innych naczyń mytych w 
myjni zgodnie z normą PN EN 15883-1/-3. 

ODPOWIEDŹ: Nie dopuszczamy, zgodnie z SIWZ. 
5. Pkt. 26 – Prosimy o wyłączenie z zakresu gwarancji uszkodzeń spowodowanych poprzez niewłaściwą 

obsługę i użytkowanie niezgodne z przeznaczeniem. 
ODPOWIEDŹ: W SIWZ Zamawiający nie wymaga objęciem gwarancją uszkodzeń spowodowanych poprzez 

niewłaściwą obsługę i użytkowanie niezgodne z przeznaczeniem. 
6. Pkt. 28 – Czy Zamawiający nie popełnił pomyłki pisarskiej pisząc o wymaganym maksymalnym czasie 

reakcji na zgłoszenie 8h? Czy miał na myśli 48h? Czas reakcji na poziomie 8h nie jest możliwy do 
spełnienia choćby z powodu uwarunkowań prawnych w Polsce (Kodeks Pracy). Prosimy o zmianę 
zapisu na 48h. W innym przypadku zapis taki będzie możliwy do spełnienia tylko w formie 
deklaratywnej. 

ODPOWIEDŹ: Pomyłka pisarska, czas reakcji na zgłoszenie 48h- odpowiednio zmiana SIWZ. 
7. Pkt. 28-30 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów p. 28, 29 i 30 poprzez dodanie 

sformułowania „w dni robocze”?  W przypadku pozostawienia zapisów bez zmian nie będą one fizycznie 
możliwe do spełnienia (np. zgłoszenie w czwartek wieczorem winno być naprawione do Nd wieczorem) i 
pozostanie możliwy do spełnienia jedynie w formie deklaratywnej. 

ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody. 
8. Pkt. 37. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni? Cykl produkcyjny 

urządzeń będących przedmiotem zamówienia to ok. 4 tygodnie, a doliczyć jeszcze należy czas na 
transport i instalację myjni - dezynfektorów. 

ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody. 
 
WYKONAWCA 7 

1. Dotyczy Załącznik nr 3.18a, pkt. 1 
Czy Zamawiający dopuści płuczkę dezynfektor - urządzenie fabrycznie nowe, nie powystawowe,  rok   



produkcji 2013? 
ODPOWIEDŹ: Nie dopuszczamy. 

2. Dotyczy Załącznik nr 3.18a, pkt. 6 
Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie wyposażone w elastyczną uszczelkę co jest 
rozwiązaniem równoważnym do zapisów SIWZ? 
Uzasadnienie: 
Różni producenci w różny sposób realizują te same funkcje użytkowe. Konstrukcja oferowanych przez 
nas urządzeń gwarantuje poprawną i skuteczną pracę co znajduje potwierdzenie w certyfikacie 
wydanym przez niezależną jednostkę tj. HygCen, Centrum für Hygiene und medizinische 
Produktsicherheit Gmb. 
ODPOWIEDŹ: Nie dopuszczamy. 

3. Dotyczy Załącznik nr 3.18a, pkt. 12 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie zasilane elektryczne, zgodne ze standardami obowiązującymi w 
Polsce 230 V, 50 Hz? 
Uzasadnienie: 
Napięcie 230 V jest dostępne w prawie każdym pomieszczeniu, tak więc dopuszczenie urządzenia o 
takim napięciu uniezależni montaż urządzenia od dostępności napięcia 380 V. 
ODPOWIEDŹ: Tak, dopuszczamy- odpowiednio zmiana SIWZ. 

4. Dotyczy Załącznik nr 3.18a, pkt.24 
Czy Zamawiający dopuści płuczkę dezynfektor  o wydajności pompy myjącej innej niż wymagana, ale 
która została dobrana dla konstrukcji oferowanego urządzenia. Pompa ta zapewnia skuteczne 
spłukiwanie oraz mycie naczyń? 
Uzasadnienie: 
Różni producenci w różny sposób realizują te same funkcje użytkowe. Zamawiający dopuszczając inne  
parametry użytkowe pozwalające na skuteczne przeprowadzenie procesów mycia i dezynfekcji w 
oferowanym urządzeniu umożliwi uzyskanie większej liczby ofert. 
Konstrukcja oferowanego  przez nas urządzenia  gwarantuje poprawną i skuteczną pracę co znajduje 
potwierdzenie w certyfikacie wydanym przez niezależną jednostkę tj. HygCen, Centrum für Hygiene und 
medizinische Produktsicherheit Gmb. 
ODPOWIEDŹ: Nie dopuszczamy. 

5. Dotyczy Załącznik nr 3.18a, pkt.25 
Czy Zamawiający dopuści płuczkę dezynfektor z innym równoważnym zabezpieczeniem grzałek 
wytwornicy pary? 
Uzasadnienie: 
Różni producenci w różny sposób realizują te same funkcje użytkowe. Zamawiający dopuszczając inne  
parametry użytkowe pozwalające na skuteczne przeprowadzenie procesów mycia i dezynfekcji oraz 
zabezpieczenie elementów oferowanej myjni.. 
Konstrukcja oferowanego  przez nas urządzenia  gwarantuje poprawną i skuteczną pracę co znajduje 
potwierdzenie w certyfikacie wydanym przez niezależną jednostkę tj. HygCen, Centrum für Hygiene und 
medizinische Produktsicherheit Gmb. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne. 

6. Dotyczy Załącznik nr 3.18a, pkt.37 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni? 
ODPOWIEDŹ: Nie dopuszczamy. 

 
WYKONAWCA 8 

Pakiet 11: Wagi medyczne ze wzrostomierzem: 
Prosimy o wyjaśnienie jakie wagi Zamawiający ma na myśli w poz 1. Parametry wymaganej wagi zostały 
złożone z 2 zupełnie różnych wag: medycznej i przemysłowej. Nie ma możliwości aby waga medyczna 
miała parametry takie jak liczenie detali o jednakowych masach czy kontrola względem masy wzorca gdyż 
nie posiada odpowiedniego oprogramowania i nie ma możliwości wgrania takiego. Poniżej podaje 
parametry wagi medycznei i parametry wagi przemysłowej i proszę o wybranie tej, która Zamawiającego 
interesuje: ......... 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ, poprzez usunięcie błędnych zapisów w załączniku nr 3.11 
do SIWZ: 



*tara automatyczna, pamięć tary  
* liczenie detali o jednakowych masach  
* kontrola +/- względem masy wzorca  
* odchyłka procentowa względem masy wzorca  
* uśrednianie wyniku ważenia, filtr cyfrowy  
* kontrola napięcia zasilania bateryjnego 
*regulacja natężenia podświetlenia (przy pracy z akumulatorem)   
* kontrola masy startowej  
* możliwość podłączenia dodatkowego wyświetlacza LCD  
* sumowanie ważeń                           
 
WYKONAWCA 9 
Dotyczy Załącznik nr 3.18a, pkt.25 
Czy Zamawiający nie popełnił błędu wymagając zabezpieczenia grzałek termostatem? Termostat służy do 
utrzymywania zadanej stałej temperatury. W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuści płuczkę 
dezynfektor z zabezpieczeniem grzałek wytwornicy pary poprzez mechaniczny wyłącznik termiczny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści płuczkę dezynfektor z zabezpieczeniem mechanicznym grzałek wytwornicy - 
mechaniczny wyłącznik termiczny. 
 
WYKONAWCA 10 

Pakiet nr 1, poz. 19 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji podkładu spełniającego wszystkie wymagania SIWZ w 
rozmiarze 90 cm x 140 cm. Dopuszczenie takiego rozwiązania pozwoli nam na złożenie korzystnej cenowo 
oferty.  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Dotyczy wzoru umowy – załącznik 4a do SIWZ 
.......  wnosi o uzupełnienie treści wzoru umowy o wskazany poniżej zapis umowny. 
Zamawiający zobowiązany jest zapłacić na rzecz Wykonawcy cenę netto powiększoną o należny podatek VAT w 
kwocie obliczonej zgodnie z przepisami obowiązującymi w dacie wystawienia faktury VAT 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

WYKONAWCA 11  
Dotyczy: zadanie nr 16 – laryngoskop światłowodowy 
Czy Zamawiający dopuści rękojeść ze stali nierdzewnej ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękojeść ze stali nierdzewnej  – równocześnie podtrzymuje zapis SIWZ: 
powierzchnia uchwytu powlekana silikonem. 
 
WYKONAWCA 12 
Pakiet nr 6 narzędzia chirurgiczne 

1. Poz. 1. kleszcze ortopedyczne 19cm 
Prosimy o podanie nazwy własnej kleszczy np. Luer, Liston oraz czy kleszcze  mają być proste czy zagięte.  
Odpowiedź: Chodzi o kleszcze do trzymania drutu, rodzaj- zwykły (prosty) ząbkowany wąski, 
odpowiednio zmiana SIWZ. 
 

WYKONAWCA 13 
Pakiet 11poz 1, 2: Wagi medyczne ze wzrostomierzem: 
Prosimy o wyrażenie zgody na zaproponowanie wag medycznych o nastepujących parametrach: 

klasa dokładności: III 
wyposażona w złącze umożliwiające podłączenie do komputera i drukarki termicznej 
zasilanie sieciowe i bateryjne  
zasilacz i wzrostomierz w zestawie 
obciążenie maksymalne: 300 kg 
dokładność odczytu : 100 g w całym zakresie ważenia 
precyzyjny wzrostomierz z blokadą położenia, pomiar do 2 m 
2 lata gwarancji 



w okresie gwarancji bezpłatne przeglądy zgodnie z zaleceniem producenta 
waga fabrycznie nowa, rok produkcji 2014r 
legalizowana 
miernik wagowy LCD wyświetlający: wagę, wzrost, BMI 
tara w całym zakresie ważenia 
czasowe wyłączanie wagi 
stabilna platforma z powierzchnia antypoślizgową 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

WYKONAWCA 14 
Dotyczy przedmiotu zamówienia – pakiet 19  

1. Czy Zamawiający dopuści rejestrator umożliwiający pomiar minimum 30 godzin lub 200 pomiarów? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie akceptuje proponowanych parametrów – podtrzymuję zapisy SIWZ 
2. Czy Zamawiający dopuści fabrycznie nowy system holterowski RR (rejestrator + oprogramowanie) z 

rokiem produkcji 2013, z pełną gwarancją producenta oraz serwisową?  
ODPOWIEDŹ: Nie dopuszczamy. 
3. Czy Zamawiający dopuści rejestrator dający możliwość podziału okresu badań  min. 4 podokresów?  
ODPOWIEDŹ: Nie dopuszczamy. 
 

Dotyczy Załącznika nr 4 – wzór umowy 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego 
zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów 
zużywalnych (eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu 
umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia 
gwarancji? 
ODPOWIEDŹ: Tak, potwierdzamy. 

 
Pytanie 2 
Wnosimy o dodanie do Projektu umowy następującego zapisu:  
„Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych i w jego granicach, strony dopuszczają następujące 
zmiany umowy, w tym w stosunku do treści oferty Wykonawcy  
w zakresie: 

a) zmiana asortymentu, w tym zmiana numeru katalogowego / modelu / typu produktu, na asortyment inny, 
o parametrach i funkcjonalności nie gorszej niż wykazany w umowie, w przypadku niemożności 
dostarczenia asortymentu pierwotnie przewidzianego (z zastrzeżeniem, że cena tego asortymentu nie 
ulegnie podwyższeniu) z uwagi na: 

• zmianę numeru katalogowego, modelu, typu lub;  

• wycofanie z obrotu lub; 

• wstrzymanie produkcji oferowanego modelu / typu lub; 

• wprowadzenie do sprzedaży produktu zmodyfikowanego (udoskonalonego) lub; 

• brak możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za 
które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej staranności 
lub;  

• wystąpienie przejściowego braku przedmiotu umowy z przyczyn leżących  
po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie 
gorszych od produktu objętego umową, z zastrzeżeniem, że Wykonawca niezwłocznie dostarczy 
prawidłowy przedmiot umowy, przy czym okres gwarancji zostanie liczony od momentu 
otrzymania prawidłowego produktu lub; 

• inne obiektywne zdarzenia i  okoliczności, których nie można było przewidzieć na dzień składania 
ofert; 

b) zmiany terminu realizacji umowy, której konieczność zaistniała wskutek okoliczności niemożliwych 
do przewidzenia w chwili zawarcia umowy, o czas wynikający z tych okoliczności, 

c) zmiany obowiązujących przepisów prawa związanych z przedmiotowym zamówieniem, 



d) rozwiązania umowy w części - na zasadzie porozumienia i bez konsekwencji  dla stron – w sytuacji 
nadzwyczajnej zmiany stosunków niezależnej od woli którejkolwiek ze stron i której strony nie 
przewidywały w chwili składania oferty (np. rezygnacja z poszczególnych produktów z uwagi na 
wycofanie ich z obrotu)  

e) zmiany wartości przedmiotowej umowy, wynikającej z okoliczności określonych w lit. b)-d), o zakres 
tych zmian.” 

Należy zaznaczyć, że wprowadzenie powyższego zapisu nie narzuca na Zamawiającego konieczności wyrażenia 
odgórnej zgody na każdą taką zmianę, a daje mu jedynie możliwość wyboru. Zawsze bowiem do zgody na 
zmianę umowy wymagana jest zgoda obu stron. Prosimy więc o wprowadzenie ww. zapisu mając powyższe na 
uwadze.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ – WZÓR UMOWY. 
Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §2 ust. 3 i 4 na następujące:  
„3. W razie zmiany stawki podatku VAT po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca 
w dniu wystawienai faktury, z tym, że cena netto nie ulegnie zmianie. 
4. Zmiana ceny brutto i kwoty podatku VAT na skutek zastosowania nowej stawki VAT nastąpi w drodze aneksu 
do umowy.” 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
WYKONAWCA 15 
Dotyczy: zadanie nr 9 – stoliki przyłóżkowe 

  
Czy Zamawiający dopuści Stolik przyłóżkowy do posiłków ( typu "przyjaciel") o poniższych parametrach: 
 – posiadający regulację wysokości oraz nachylenia i pozycji poziomej blatu 

- 4 koła jezdne, w tym minimum dwa z hamulcem 
- blat laminowany, jego krawędzie zabezpieczone przed zsunięciem przedmiotów 
Wymiary: 
- wymiary blatu ok.: 40x60 cm 
- długość całkowita ok.: 60 cm 
- zakres regulacji wysokości, minimum w zakresie: 62 CM DO 94 CM 
- wymiary podstawy,– 44 CM x 72 CM 
- wysokość podstawy, ok.: 10,5 cm   
- waga, 10 KG 
- maksymalne obciążenie minimum:10 kg 
 Kolor stelaża powiązany z kolorem blatu: 
– jeżeli stelaż biały – wówczas blat też biały 
– stelaż czarny – blat orzech 
 Odpowiedź: Tak, dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
WYKONAWCA 16 
Dotyczy pakietu nr 9  
Stoliki przyłóżkowe – 6 szt. 
Czy Zamawiający dopuści stolik o poniższych parametrach? 

• Szkielet metalowy lakierowany proszkowo, srebrny 
• Blat wykonany z płyty tworzywowej podzielony na dwie strefy: 
część stałą oraz uchylną 
• Szerokość blatu: 430 mm  
• Długość blatu: 870 mm 
• Zakres regulacji wysokości :700 - 1030 mm 
• Podstawa jezdna w kształcie litery „C” umożliwiająca podjechaniem np. wózkiem inwalidzkim 

wyposażona w 4 koła jezdne, w tym 2 z blokadą 
• Powierzchnie stolika odporne na środki dezynfekcyjne 
• Obciążenie max 30kg 

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 



WYKONAWCA 17 
Pakiet 2, poz. 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie resuscytatora z kompletem masek rozm. 3,4,5 dla dorosłych do 
sterylizacji w autoklawie w temp. 136 st.C? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 

WYKONAWCA 18 
Dotyczy: zadanie nr 9 – stoliki przyłóżkowe 
Czy Zamawiający dopuści Stolik przyłóżkowy do posiłków ( typu "przyjaciel") posiadający 
-zakres regulacji wysokości, minimum w zakresie: 70 CM DO 105 CM 
- wymiary podstawy,–  40 x 72 CM 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ w zakresie wymiarów podstawy; zakres regulacji 
wysokości mieści się w minimum regulacji wymaganym w opisie zamawiającego. 

WYKONAWCA 19 
Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 6 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści kleszcze ortopedyczne o dł.190mm typu Semb ? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 6 poz.10 
Czy Zamawiający dopuści łyżki kostne typu Volkmann o dł.17cm/5mm ? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy. 
Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 6 poz.13 
Czy Zamawiający dopuści igłę kulkową zakończoną kulką prostą o rozmiarze 1,2x60mm ? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 6 poz.16 
Czy Zamawiający dopuści nożyczki typu Iris proste o dł.11,5cm ? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
WYKONAWCA  20 
Pakiet nr 6  
poz. 15.) Czy zamawiający dopuści:  
 Nożyczki chirurgiczne końce ostro- ostre 140mm?  
 Odpowiedź:   
Tak, dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
 
Załączniki: 
Załącznik nr 3.6 do SIWZ zmiana odp.2 
Załącznik nr 3.9 do SIWZ zmiana odp.2 
Załącznik nr 3.11 do SIWZ zmiana odp.2 
Załącznik nr 3.18a do SIWZ zmiana odp.2 

Podpisał: dr n. med. Wiesław Więckowski- Lekarz Naczelny 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 


